
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1371
15 Δεκεμβρίου 2005

12831

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,500 

στρ. στη θέση «Αράπης» Περιφέρειας του Δήμου 
Βύρωνα του Νομού Αττικής. ................................................. 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου του Δ.Δ Πλατα−
νορρεύματος του Δήμου Σερβίων Ν. Κοζάνης. .... 2

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων 
με την μετατόπιση του άξονα του πεζόδρομου 
μεταξύ των ΟΤ.Π263 & ΟΤ.Γ1266 στην περιοχή 
«Κόκκινο Μετόχι −Χρυσοπηγή» του Δήμου Ελ. Βε−
νιζέλου. .................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3508 (1) 
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,500 στρ. 

στη θέση «Αράπης» Περιφέρειας του Δήμου Βύρω−
να του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του άρθρου 1 παρ. ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με 
αριθμ.:

α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 8130/16.9.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 4,500 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και πε−
ντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Αράπης» Περιφέρειας του Δήμου Βύρωνα 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Α΄, Α, Β, Β΄, Α΄) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με καείσα δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρ−
καγιά της 6.10.2004 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δάσος χαλεπίου πεύκης με διάσπαρτα κυπαρίσσια 
και αείφυλλα πλατύφυλλα με ποσοστό κάλυψης 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 11 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



12832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  12833

Αριθμ. 4790 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου του Δ.Δ Πλατανορ−

ρεύματος του Δήμου Σερβίων Ν. Κοζάνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ4Δ/1985) και ειδικότερα το 

άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−

λον.
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 111/2005 απόφαση του Δημο−

τικού Συμβουλίου Σερβίων για την παραχώρηση δημο−
τικής έκτασης 5.000 τ.μ. στο Πλατανόρρευμα για ανέ−
γερση σταυλικών εγκαταστάσεων στον Λαμπρόπουλο 
Αντώνιο.

6) Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 15498/5.10.2005 και 16139/
13.10.2005 έγγραφα της Δ/νσης Γεωργικής ανάπτυξης 
της Ν.Α. Κοζάνης.

7) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2405/14.10.2005 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδια−
σμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8) Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 3006/25.8.2005 και 4226/4.11.2005 
έγγραφα μας.

9) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2657/14.10.2005 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και 
Κλασικών Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 4377/14.10.2005 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού 11η Εφορεία Βυζαντινών Αρ−
χαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 6982/14.10.2005 έγγραφο του 
τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας 
της Ν.Α. Κοζάνης.

12) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 832/13.10.2005 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

13) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 733/12.10.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας.

14) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΑΚ 4202/20.10.2005 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης.

15) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2171/29.7.2005 έγγραφο της 
Τοπογραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

16) Δύο (2) Τοπογραφικά διαγράμματα θεωρημένα από 
την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Κοζάνης.

17) α. Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.94) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το ν. 2240/15.9.94 (ΦΕΚ 153α/15.9.1994).

β. Την υπ’ αριθμό 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων. 
Το υπόψη τεμάχιο, έκτασης 5.000 τ.μ. όπως απεικονίζε−
ται στο σχετ. Τοπογραφικό Διάγραμμα, που υπογράφε−
ται από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Μάγκου 
− Ξεσφίγγη Κωνσταντούλα, βρίσκεται στο Δ.Δ. Πλατα−
νόρρευμα του Δήμου Σερβίων και εμπίπτει στο αριθμ. 47 
τεμάχιο, Χέρσο Κοινότητας (πίνακας 1 Αποσπάσματος) 
του Αναδασμού (τμήμα Β) αγρ/τος “Πλατανόρρευμα” 
έτους 2002.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 28 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



12834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  12835



12836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  

Αριθμ. 11130 (3)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Χανίων με 

την μετατόπιση του άξονα του πεζόδρομου μεταξύ 
των ΟΤ.Γ263 & ΟΤ.Γ1266 στην περιοχή «Κόκκινο Με−
τόχι −Χρυσοπηγή» του Δήμου Ελ. Βενιζέλου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος(ΦΕΚ 228/Α/23) 

«περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 
3 και 70 αυτού.

2. Το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/2002) «Μεταφορά συ−
ντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.

3. To ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/1994), όπως συμπληρώθηκε 
με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α/1994) «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κ.λπ».

4. Την υπ’ αριθμ. 9673/4.6.2004 απόφαση Νομάρχη Χα−
νίων μεταβίβασης αρμοδιοτήτων «περί ανάθεσης εξου−
σίας υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ».

5. Το ισχύον σήμερα ρυμοτομικό σχέδιο στην περιοχή 
«Κόκκινο Μετόχι − Χρυσοπηγή» του Δήμου Ελ. Βενιζέλου 
που εγκρίθηκε με το 20.11.93 π.δ/γμα (ΦΕΚ 1603/Δ΄).

6. Την με αρ. 290/2003 απόφαση Δημοτικού Συμβου−

λίου Ελ. Βενιζέλου που συμφωνεί με την έγκριση της 
αιτούμενης τροποποίησης.

7. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν. Χανίων, όπως 
αυτή διατυπώθηκε στο πρακτικό της συνεδρίασης 16/
2005 θέμα 5ο.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλης με την μετατόπιση του άξονα του πεζόδρομου 
μεταξύ των ΟΤ.Γ1263 & ΟΤ.Γ1266 στην περιοχή «Κόκκινο 
Μετόχι − Χρυσοπηγή» του Δήμου, όπως φαίνεται στο με 
κλίμακα 1:500 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα θεω−
ρημένο από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Εφαρμογών Ν. Αυτ. Χανίων με ημερομηνία 17.10.2005.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως με το τοπογραφικό διάγραμμα που την 
συνοδεύει.

Χανιά, 11 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  12837



12838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


